ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОНАКОВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 июня 2019 года

№

124/999-4
г. Конаково
О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Конаковского района Тверской области по подготовке и проведению Единого дня голосования 8 сентября 2019 года
Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 22 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, постановлением избирательной комиссии Тверской области № 79/742-5 от 03.12.2012 г. «О возложении  полномочий избирательной комиссии муниципального образования «Селиховское сельское поселение» Конаковского района Тверской области на территориальную избирательную комиссию Конаковского района», и в связи с подготовкой и проведением повторных и дополнительных выборов депутатов Совета депутатов Конаковского района Тверской области четвертого созыва 8 сентября 2019 года территориальная избирательная комиссия Конаковского района постановляет:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Конаковского района Тверской области по подготовке и проведению Единого дня голосования 8 сентября 2019 года (далее – План мероприятий) (прилагается).
2. Возложить контроль за выполнением Плана мероприятий на Председателя территориальной избирательной комиссии Конаковского района Фомченко С.П.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Конаковского района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии Конаковского района

С. П. Фомченко

Секретарь

территориальной избирательной

комиссии Конаковского района

А. В. Мерзлякова

	Приложение

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением территориальной избирательной комиссии Конаковского района
от  05.06.2019 года № 124/999-4

ПЛАН

мероприятий территориальной избирательной комиссии Конаковского района по подготовке и проведению Единого дня голосования 8 сентября 2019 года
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

(период) исполнения
	Количество

(объем)
	Периодичность
	Исполнители

мероприятий, форма реализации

	1.Информационно – разъяснительная деятельность с использованием средств массовой информации

	1.1
	Информирование территориальной избирательной комиссией Конаковского района граждан о мероприятиях  комиссии
	Июнь - Октябрь

	По мере необходимости
	ТИК

	1.1 Электронные средства массовой информации

	1.1.1
	Размещение информации на сайте konakovskayatik.izbirkom69.ru в сети Интернет,
	Весь период

	постоянно
	ТИК

	1.2 Периодические печатные издания

	1.2.1.
	Подготовка информационно – разъяснительных материалов для размещения в тематических рубриках по выборвм в газете «Заря»
	июнь-октябрь
	2-3 материала
	весь период
	ТИК, редакция газеты «Заря»

	2. Информационно – разъяснительная деятельность с использованием наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов, учебных видеофильмов

	2.1 Подготовка и изготовление серии печатных информационных сообщений с разъяснением избирательного законодательства для рассылки избирателям

	2.1.1.
	Адресная доставка приглашения для уточнения списков избирателей
	август
	По числу избирателей
	разово
	ТИК, УИК

	2.1.2
	Адресная доставка избирателям приглашения на выборы
	август
	По числу избирателей
	разово
	ТИК. УИК

	2.2 Разработка, изготовление и размещение наружных средств информирования и наглядных информационно – разъяснительных материалов

	2.2.1
	Размещение информационных плакатов
	по мере получения

	разово
	ТИК, Администрация Селиховского сельского поселения

	3. Проведение семинаров, совещаний с участниками избирательного процесса, представителями организаций, содействующих проведению выборов

	3.1
	Организация и проведение семинаров с представителями местных отделений  политических партий
	июль
	1

	ТИК

	3.2
	Организация и проведение совещания с представителями правоохранительных органов Конаковского района
	июль
	1
	1 раз в месяц
	ТИК

	3.3
	Проведение пожарно-тактических учений
	август
	1
	1 раз
	ТИК, Администрация Селиховского сельского поселения

	3.4
	Организация и проведение семинаров с Председателями, заместителями председателя, секретарями, членами участковых избирательных комиссий
	Июнь-сентябрь
	август - сентябрь

	ТИК

	4. Мероприятия с участием молодых избирателей

	4.1
	Проведение тематических заседаний Молодежного совета
	июль-сентябрь
	2
	1 раз в месяц
	ТИК

PAGE